
 

  

 

ATO NORMATIVO Nº 01/2021 

 

 

“Dispõe sobre nomeação de membros para 
compor o Comitê organizador da I 
Conferência Regional de Educação da 
Região do Planalto Médio do Rio Grande do 
Sul”. 

 
 

IURA KURTZ, Prefeito Municipal de Marau/RS, no uso das suas atribuições 
legais de representação regional. 

 
R E S O L V E: 

 
 Artigo 1º - NOMEAR membros para compor o Comitê organizador da I 

Conferência Regional de Educação da Região do Planalto Médio do Rio Grande do 
Sul. 

 

 Membro titular Segmento de representação 

1.  Adriano Canabarro Teixeira Passo Fundo / CONSEME/UNDIME/AMPLA 

2.  Simone Costenaro Ribeiro Marau /ADE Norte Gaúcho 

3.  Samir Casagrande CIPLAM/RS /ADE Norte Gaúcho 

4.  Claudia Furlanetto Faculdade IMED/ADE Norte Gaúcho 

5.  Sandra Betiatto UNDIME/ADE Norte Gaúcho 

6.  Tatiane Locatelli UNCME/AMPLA 

 
 
Artigo 2º - Este ato normativo entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Marau- RS, 21 de setembro 2021. 
 
 

 
IURA KURTZ 

Prefeito Municipal de Marau 
Representante legal da I Conferência Regional de Educação da Região do Planalto Médio do 

Rio Grande do Sul. 


